
UCHWAŁA NR LXXI/499/2024 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXVI/466/2023 Rady Gminy Grzmiąca w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Grzmiąca 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVI/466/2023 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 21 września 2023 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionych treningowym (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 5196) wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w przedmiocie uchwały, w § 1 wyrazy „mieszkaniu chronionym treningowym” zastępuje się 
wyrazami „mieszkaniu treningowym”; 

2) użyte w § 2 w ust. 1-4 wyrazy „mieszkaniu chronionym” zastępuje się wyrazami „mieszkaniu 
treningowym”; 

3) użyte w § 3 wyraz „mieszkaniu chronionym treningowym” zastępuje się wyrazem „mieszkaniu 
treningowym”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 284FE756-32A0-4020-A692-8EDB38CFD087. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej dokonana ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) 
wprowadziła do regulacji ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zmianę w zakresie 
dotychczas funkcjonującego nazewnictwa mieszkań określonych jako „chronione”. Nazwa 
„mieszkanie chronione” zastąpiona została nazwą w odpowiedniej liczbie i odpowiednim 
przypadku „mieszkanie treningowe lub wspomagane”.  
Mieszkania treningowe i wspomagane są formą pomocy przygotowującą przy wsparciu 
specjalistów osoby w nich przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te 
osoby w codziennym funkcjonowaniu.  
Mając na uwadze powyższe, dokonanie zmian w zakresie nazewnictwa w uchwale nr 
LXVI/466/2023 Rady Gminy Grzmiąca w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionych treningowym jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 284FE756-32A0-4020-A692-8EDB38CFD087. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/499/2024 RADY GMINY GRZMIĄCA z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


